
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 3009 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 21,501,505.00  21,451,505.32  3,306,532.65 18,144,972.67  18,144,972.67SERVICIOS PERSONALES -49,999.68

 9,255,630.00  9,072,457.01  767,379.55 8,305,077.46  8,305,077.46       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -183,172.99

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 5,850,952.00  5,916,742.00  678,164.99 5,238,577.01  5,238,577.01       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  65,790.00

 4,931,798.00  4,952,672.85  2,005,645.43 2,947,027.42  2,947,027.42       SEGURIDAD SOCIAL  20,874.85

 1,463,125.00  1,509,633.46 -144,657.32 1,654,290.78  1,654,290.78       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  46,508.46

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 2,589,610.00  2,587,120.04  992,597.28 1,594,522.76  1,594,522.76MATERIALES Y SUMINISTROS -2,489.96

 698,208.00  716,864.01  447,509.06 269,354.95  269,354.95       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  18,656.01

 458,000.00  447,277.78 -86,807.48 534,085.26  534,085.26       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -10,722.22

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 65,000.00  92,235.09  52,720.88 39,514.21  39,514.21       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  27,235.09

 656,998.00  656,998.00  249,638.96 407,359.04  407,359.04       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 351,400.00  327,070.76  115,264.40 211,806.36  211,806.36       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -24,329.24

 208,000.00  209,670.40  133,325.74 76,344.66  76,344.66       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  1,670.40

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 152,004.00  137,004.00  80,945.72 56,058.28  56,058.28       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -15,000.00

 2,035,025.00  1,967,937.88  330,823.37 1,637,114.51  1,588,650.69SERVICIOS GENERALES -67,087.12

 420,000.00  400,935.15  123,444.78 277,490.37  277,490.37       SERVICIOS BASICOS -19,064.85

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 225,000.00  190,000.00 -114,234.10 304,234.10  293,527.30       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -35,000.00

 68,000.00  68,000.00  11,151.12 56,848.88  56,848.88       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 452,500.00  392,522.00  321,318.90 71,203.10  71,203.10       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -59,978.00

 0.00  0.00 -34,967.04 34,967.04  34,967.04       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 35,000.00  35,798.00  20,239.00 15,559.00  15,559.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  798.00

 98,000.00  154,144.83 -136,585.54 290,730.37  252,973.35       SERVICIOS OFICIALES  56,144.83

 736,525.00  726,537.90  140,456.25 586,081.65  586,081.65       OTROS SERVICIOS GENERALES -9,987.10

 456,000.00  356,000.00  174,135.31 181,864.69  181,864.69TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -100,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 456,000.00  356,000.00  175,635.31 180,364.69  180,364.69       AYUDAS SOCIALES -100,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00 -1,500.00 1,500.00  1,500.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 1,730,000.00  1,949,576.76  1,325,708.53 623,868.23  623,868.23BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  219,576.76

 90,000.00  564,576.76  39,903.03 524,673.73  524,673.73       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  474,576.76

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 740,000.00  685,000.00  685,000.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -55,000.00

 750,000.00  550,000.00  550,000.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -200,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 50,000.00  50,000.00 -49,194.50 99,194.50  99,194.50       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  22,182,342.86  22,133,879.04 28,312,140.00  28,312,140.00  6,129,797.14 0.00
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